 DURACIÓN DE LA ADMISIÓN:  

(…) 

 FASE DE SUSTANCIACIÓN: 

 FASE DE DECISIÓN: 

 FASE DE SEGUNDA INSTANCIA:  

De lo anterior se colige que el proceso administrativo, dura aproximadamente sumadas las 

etapas, un total de seiscientos cincuenta y nueve (659) días. 

Se tiene que el artículo 192 de la Ley 1437 de 2011, dispone: 

“Cuando la sentencia imponga una condena que no implique el pago o 

devolución de una cantidad líquida de dinero, la autoridad a quien 

corresponda su ejecución dentro del término de treinta (30) días contados

[...]

De lo anterior se colige que el requisito de procedibilidad del agotamiento de la conciliación 

puede tardar tres (3) meses, en ese orden, sumados los tiempos anunciados, se tiene que 

el proceso de nulidad y restablecimiento del derecho, puede tardar más de SETECIENTOS 

SETENTA Y NUEVE (779) DÍAS, lo que ostensiblemente supera los DOS (2) AÑOS, es 

decir, estaríamos frente a una decisión que se adoptaría una vez pierda vigencia la lista de 

elegibles.  

Por todo lo expuesto, resulta claro que el medio de control de nulidad y restablecimiento del

[...]

 DURACIÓN DE LA ADMISIÓN:  

(…) 

 FASE DE SUSTANCIACIÓN: 

 FASE DE DECISIÓN: 

 FASE DE SEGUNDA INSTANCIA:  

De lo anterior se colige que el proceso administrativo, dura aproximadamente sumadas las 

etapas, un total de seiscientos cincuenta y nueve (659) días. 

Se tiene que el artículo 192 de la Ley 1437 de 2011, dispone: 

“Cuando la sentencia imponga una condena que no implique el pago o 

devolución de una cantidad líquida de dinero, la autoridad a quien 

corresponda su ejecución dentro del término de treinta (30) días contados

[...]

De lo anterior se colige que el requisito de procedibilidad del agotamiento de la conciliación 

puede tardar tres (3) meses, en ese orden, sumados los tiempos anunciados, se tiene que 

el proceso de nulidad y restablecimiento del derecho, puede tardar más de SETECIENTOS 

SETENTA Y NUEVE (779) DÍAS, lo que ostensiblemente supera los DOS (2) AÑOS, es 

decir, estaríamos frente a una decisión que se adoptaría una vez pierda vigencia la lista de 

elegibles.  

Por todo lo expuesto, resulta claro que el medio de control de nulidad y restablecimiento del